Quocirca jamdictus castellanus et judex, de jure et concordabili cognitione quorum 
supra, sepefatum illustrem dominum Gruerie comitem ad justiciam revocatum de huiusmodi 
feudo ac bonis et rebus dicti feudi de Magnenberg et ex eodem feudo dependentibus inves- 
tivit ac in possessionem posuit per traditionem unius baculi nemoris manualis, ut moris est 
in talibus consueti secundum jura et consuetudines ville et comitatus Gruerie.

De quibus premissis omnibus et singulis sic ut dictum est actis et factis, ipse dominus 
Gruerie comes petijt a me notario infrascripto, sibi fieri et expediri presens publicum instru- 
mentum ad rei futuram memoriam. Acta fuerunt hec Gruerie in cammera antefati domini 
comitis sub anno, indictione, mense et die quibus supra, presentibus in premissis omnibus 
spectabilibus et potentibus militibus Johanne de Grueria domino de Montsalvens et Georgio 
de Menthono domino Cologniaci, necnon Heustacio de Chessales, testibus ad premissa vo- 
catis specialiter et rogatis.

Neben dem Handzeichen des Notars: Et me Humbertus de Myensiez clericus in Grueria, 
auctoritate imperiali notarius, qui premissis omnibus et singulis, dum sic ut premittitur fie- 
rent et agerentur1 una cum prenominatis testibus presens fui, hocque presens instrumentum 
rogatus recipi ac per alium notarium michi commissa scribi feci, meoque subscripsi apposito 
signeto tabellionatus, in fidem et testimonium veritatis premissorum.

Original: St, Fach Obersimmental. Pergament 42x43,7 cm. Auszug in Mem. et Doc. 
X X I I I 1869 p. 114f. Vgl. dazu L. von Tscharner, Die obersimmentalische Herrschaft Man­
nenberg, Neujahrsblatt des histor. Vereins des Kts. Bern 1907. 58.

6. Inzwischen hatten Sch und R den früheren Herrschaftschreiber zu Spiez, nun Stadtschrei­
ber in Thun, Stoffel Busseier, um Auskunft ersucht, weil Adrian von Bubenberg ihnen z. H. 
der Stadt Bern die herschafft Mannenberg für fry ledig eigen und in aller der gestalt, als sol- 
liche von sinen vordem an in körnen ist verkaufen wolle, und von ihm erfahren, daß einige 
stück und guter davon verkauft worden seien. Adrian behauptete dem entgegen, diese Stücke 
seien noch vorhanden und derhalb dehein abgang zu bewarten; namentlich sei das, was ven- 
ner Jennely von der herschafft gekoufft hab, ouch wol widerumb zu bezüchen, dann er 
wüsse biderberlut, so by dem koff gewesen, das der zitt beredt wurde, wann dem selben 
Jennelin sin usgeben gelt wider erbotten wurde, das er - - - von dem koff stän sölte, wie 
wol der koff brieff - - - einen fryen ledigen koff anzoigge; außerdem sei küntlich, das er in 
dem selben koff wit über den halben teil ubernossen sye, und - - - Jennelin einen offnen rüff